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Alcaldia Tlalpan, a 23 de junio del 2022
AT/ DGA/DRMSG/SSG/JUDSGYAL/ 447 /2022

LIC. MONICA MARGARITA JARACUARO OCHOA
SUBDIRECTORA DE ADQUISICIONES
PRESENTE

En atencion a su oficio No. AT/DGRMSG/SA/064/2022 de fecha 23 de junio del afio en
curso; con fundamento en lo establecido en el articulo 43, fraccién | inciso ¢, 49, 56 fraccion
Il, de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal hoy Ciudad de México; numeral 1.1.
Inciso “B" de las Bases de la Invitacién Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores No.
IRIDGA/DRMSG/024/2022, para la prestacion del servicio de “Contratacion del Servicio
de Impresién del Periédico de la Alcaldia Tlalpan, del Servicio de Impresos y el
Servicio de Balizamiento Vehicular’, se hace del conocimiento el Dictamen Técnico,

resultado de la revision cualitativa a las propuestas técnicas presentadas por los siguientes
prestadores de servicio:

No. PROVEEDOR RESULTADO
Cons.

1 IMPRENSEL, S.A. DE C.V. CUMPLE
2 IMPREGRAFICA DIGITAL, SA.DEC.V. CUMPLE
3 2 + 2 PROMOCIONALES, S.A.DE C.V. CUMPLE
4 INTEGRAME MEXICO CONSULTORES, S.C. _ CUMPLE

Asimismo, se anexa el dictamen técnico de cada uno de los prestadores de servicio,
asi como, los documentos que integran las propuestas técnicas originales.

Sin mas por el momento, reciba un cordial 'saluglo.

e 13 JUNT872
C.c.p. C.P. Guillermo Najera Gémez.- Director General de Administracién. OJAS:

— Lic. José Luis Clavellina Castillo Subdirector Servicios Generales. Subd sireccion de Ae_,au, siciones
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Invitacién Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
IR/DGA/DRMSG/024/2022
“Contratacion del Servicio de Impresidn del Periddico de la Alcaldia Tlalpan,
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento Vehicular”

DICTAMEN TECNICO
IMPRENSEL, S.A. DE C.V.

DOCUMENTO CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

2.1. Descripcion General del Servicio. La descripciéon
completa de la Contratacién del Servicio de Impresidén del
Periédico de la Alcaldia Tlalpan, del Servicio de Impresos y
el Servicio de Bdalizamiento Vehicular, asi como las
especificaciones minimas establecidas en el “Anexo
Técnico 17, el cual forma parte integrante de estas bases. v
Con fundamento Ley de Adgquisiciones para el Distrito
Federal y 46 parrafo primero de su Reglamento. En
correlacion con el numeral 3.2.2. “1"

2.2. Especificaciones.

Las Propuestas Técnicas del Contrataciéon del Servicio de
Impresion del Periédico de la Alcaldia Tlalpan, del Servicio
de Impresos y el Servicio de Balizamiente Vehicular a
contratar, se presentardn respetando las especificaciones
minimas establecidas en el “Anexo Técnico 1”. Los servicios
deberdn ser de buena calidad, y que cumplan con las v
especificaciones técnicas solicitadas por el drea. Lo
anterior deberd ser manifestado mediante carta bajo
profesta de decir verdad. Este documenio deberd
presentarse en el apartado de la Propuesta Técnica. Con
fundamento en el arficulo 46 pdrafo primero  del
Reglamento de la Ley de Adquisiciones para el Distrifo
Federal. En correlacion con el numeral 3.2.2. "'2"

2.3. Grado de Integracion Nacional.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad
indicando que los bienes para redlizar el servicio que se

oferten deben ser de origen Nacional o que cuentan por lo
menos, con un 50% (cincuenta por ciento) de Integracién v
Nacional. Este documento deberd presentarse en el
apartado de la Propuesta Técnica. Con fundamenfo en el
articulo 30 fraccidn I, 33 fraccidon XXl de la Ley de
Adquisiciones para el Distrito _Federal y 53 de su
Reglamenfo. En correlacién con el numeral 3.2.2. 4"

IR/DGA/DRMSG/024/2022 /
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2.4, Patentes, Marcas y/o Derechos de Autor.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
donde se indique que asumird la responsabilidad fotal:

qgue, al realizar el servicio, infrinja patentes, marcas o v
derechos de autor. Este documenio deberd presentarse en
el apartado de la Propuesta Técnica. En correlacién con el
numeral 3.2.2. "5"

2.5. Calidad del Servicio.

Los participantes deberdn especificar en su propuesta
técnica, la buena calidad del servicio descrito en el Anexo
Técnico 1 gue cotizan en esta Invitacién Restringida a
Cuando Menos Tres Proveedores para la Contratacién del
Servicio de Impresién del Periédico de la Alcaldia Tlalpan, v
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento
Vehicular, misma que serd considerada en la evaluacion y
se establecerd como obligacién contractual con el

participante ganador. En correlacién con el numeral 3.2.2.
lléll

2.6 Normas minimas de calidad:

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
en la que se indique que el Contratacion del Servicio de
Impresién del Periddico de la Alcaldia Tlalpan, del Servicio v
de Impresos y el Servicio de Balizamiento Vehicular objeto
de la presente Invitacidn cumple con las normas
necesarias. Este documenic deberd presentarse en el
apariado de la Propuesta Técnica. En correlacion con el
numeral 3.2.2. 7"

7. Plazo de entrega de los servicios.

Los servicios objeto de la presente Invitacién Restringida a
Cuando Menos Tres Proveedores para el Coniratacién del
Servicio de Impresién del Periédico de la Alcaldia Tlalpan,
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento
Vehicular, serdn de acuerdo con el Anexo Técnico 1 como
lo solicite el drea requirente, dicho servicio comprendera Vv
un periocdo enfre el dia de la emisién del fallo y hasta el 31
de diciembre de 2022 o hasta concluir con el monto
maximo contratado, dentro de ese mismo periodo. En
correlacion con el numeral 3.2.2. “8"

IR/DGA/DRMSG/024/2022
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2.8. Lugar y Prestacion del Servicio.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
indicando gue. Los servicios deberdn ser realizados en los
inmuebles establecidos por el drea requirente, en los
diferentes lugares de “la Alcaldia” de acuerdo dl Anexo v
Técnico 1, asi mismo el Proveedor del Servicio serd el
responsable del costo de la operacion y maniobras del
servicio, en las instalaciones. En correlacién con el numeral
3.2.2. 8",

2.9. Garantia de los bienes, defectos y deficiencias.

Se debera presentar carta bajo protesta de decir verdad,
conira defectos y deficiencias y vicios ocultos, asi como de
cualquier ofra responsabilidad en que hubieren incurrido,
indicando que los bienes para la realizacion del servicio
cuentan por o menos con 12 meses de garantia contra
defectos y que la calidad de los bienes para la realizacion v
del servicio objeto de la presente Invitacién Restringida a
Cuando Menos Tres Proveedores, cumple con las
especificaciones técnicas solicitadas por el drea
requirente. Este documento deberd presentarse en el
apartado de la Propuesta Técnica. En correlacion con el
numeral 3.2.2. “8"

2.10. Vigencia del contrato:

La vigencia del confrato serd: del dia de la emisién del
Fallo y hasta el 31 de diciembre de 2022. En correlacion
con el numeral 3.2.2. 8"

2.11. Obligaciones del pariicipante.

Escrito en el que se indique que el proveedor se constituye
como patrén en los términos de la Ley Federal del Trabajo vy
es el Unico responsable de las relaciones entfre él y el
personal que ulilice para realizar el Conirataciéon del
Servicio de Impresion del Periédico de la Alcaldia Tlalpan,
del Servicic de Impresos y el Servicio de Balizamiento
Vehicular que se indican en estas bases, asi como las
dificultades o conflictos que pudieran surgir enire él y su
personal o de este Ultimo entre s, también serd
responsable de los accidentes que se pudieran suscitar
durante la prestacién del servicio, por lo que la
Convocante no serd Patrén sustituto ni solidario por ningdn
motivo. Este documenio deberd presentarse en el
apartado de la Propuesta Técnica. En correlacion con el

IR/DGA/DRMSG/024/2022
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numeral 3.2.2. "10"

2.13. Transporte.

“El Proveedor" adjudicade, fendrd bagjo su cargo vy
responsabilidad el transporte Llibre a Bordo Destino
Ubicacién (LAB Destino Ubicacién) del servicio para el
Contratacion del Servicio de Impresién del Periédico de la
Alcaldia Tlalpan, del Servicio de Impresos y el Servicio de
Balizamiento Vehicular. La aceptacién del paricipante
debe manifestarse por escritc y bajo protesta de decir
verdad e incluifo en el “Sobre Unico” con Ia
documentacién que contenga la propuesta técnica.

En correlacion con el numeral 3.2.2. "11"

3.2.2. la Propuesta Técnica. (Presentar, original de la
siguiente documentacién). (Ver punto 3.2.1.) y (Ver
punto 3.2.4.)

3. Carta bajo protesta de decir verdad, indicando que
los bienes para la prestacion de los servicios
propuestos son nueveos, de buena cadlidad, de
menor impacto ambiental y que cumplen con las
especificaciones técnicas solicitadas por el drea.

3.2.2. 9" Escrito firmado por el representante legal, en el
cual el parlicipante manifieste bajo protesta de decir
verdad que no cederd ni subconiratard toftal o | - S
parcialmente la prestacidon de servicios objeto de esta
Invitacién Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores

INO DE LA TORRE
JUD DE SERVICIOS GENERALES Y APOYO
LOGISTICO

IR/DGA/DRMSG/024/2022
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Invitacion Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
IR/DGA/DRMSG/024/2022
“Contratacion del Servicio de Impresién del Peridédico de la Alcaldia Tlalpan,
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento Vehicular”

DICTAMEN TECNICO
IMPREGRAFICA DIGITAL, S.A. DE C.V.

DOCUMENTO CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

2.1. Descripcién General del Servicio. La descripcion
completa de la Contratacién del Servicio de Impresion del
Periédico de la Alcaldia Tlalpan, del Servicio de Impresos y
el Servicio de Bdlizamiento Vehicular, asi como las
especificaciones minimas establecidas en el “Anexo
Técnico 1", el cual forma parte integrante de estas bases. v
Con fundamento Ley de Adguisiciones para el Distrito
Federal y 46 pdrrafo primero de su Reglamento. En
correlacion con el numeral 3.2.2. 1"

3.2. Especificaciones.

Las Propuestas Técnicas del Contratacién del Servicio de
Impresién del Periddico de la Alcaldia Tlalpan, del Servicio
de Impresos y el Servicio de Balizamiento Vehicular a
confratar, se presentardn respetando las especificaciones
minimas establecidas en el “Anexo Técnico 1. Los servicios
deberdn ser de buena calidad, y que cumplan con las v
especificaciones técnicas solicitadas por el drea. Lo
anterior debera ser manifestado mediante carta bajo
protesta de decir verdad. Este documento deberd
presentarse en el apartado de la Propuesta Técnica. Con
fundamento en el articulo 46 pdrafo primero del
Reglamento de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal. En correlacion con el numeral 3.2.2, “2"

2.3. Grado de Integracién Nacional.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad
indicando que los bienes para realizar el servicio que se
oferten deben ser de origen Nacional o que cuentan por lo
menos, con un $0% (cincuenta por ciento) de Integracion v
Nacional. Este documento deberd presentarse en el
apartado de la Propuesta Técnica. Con fundamento en el
arficulo 30 fraccién I, 33 fraccion XXINI de la Ley de
Adquisiciones para el Disirito Federal y 53 de su
Reglamento. En correlacion con el numeral 3.2.2. “4"

IR/DGA/DRMSG/024/2022
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2.4, Patentes, Marcas y/o Derechos de Autor.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
donde se indique que asumird la responsabilidad total:
gue., dl realizar el servicio, infrinja patenfes, marcas o v
derechos de autor. Este documento deberd presentarse en
el apartado de la Propuesta Técnica. En correlacién con el
numeral 3.2.2, “5"

2.5. Calidad del Servicio.

Los participantes deberdn especificar en su propuesta
técnica, la buena calidad del servicio descrito en el Anexo
Técnico 1 que cofizan en esta Invitacién Restringida a
Cuando Menos Tres Proveedores para la Contratacién del
Servicio de Impresion del Periédico de la Alcaldia Tlalpan, v
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento
Vehicular, misma que serd considerada en la evaluacién y
se establecerd como obligacién contractual con el
participante ganador. En correlacion con el numeral 3.2.2.
tléll R

2.6 Normas minimas de calidad:

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
en la que se indique gue el Confratacién del Servicio de
Impresién del Periédico de la Alcaldia Tlalpan, del Servicio v
de Impresos y el Servicio de Balizamiento Vehicular cbjeto
de la presente Invitacion cumple con las normas
necesarias. Este documento deberd presentarse en el
aparfado de la Propuesta Técnica. En correlacion con el
numeral 3.2.2. "7"

7. Plazo de entrega de los servicios.

Los servicios objeto de la presente Invitacion Restringida a
Cuando Menos Tres Proveedores para el Contratacion del
Servicio de Impresién del Periddico de la Alcaldia Tlalpan,
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento
Vehicular, seran de acuerdo con el Anexo Técnico 1 como
lo solicite el drea requirente, dicho servicio comprenderd v
un periodo enfre el dia de la emisién del fallo y hasta el 31
de diciembre de 2022 o hasta concluir con el monio
mdximo coniratado, dentro de ese mismo periodo. En
correlacion con el numeral 3.2.2. "8"

IR/DGA/DRMSG/024/2022
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2.8. Lugar y Prestacion del Servicio.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
indicando que. Los servicios deberdn ser realizados en los
inmuebles establecidos por el drea requirente, en los
diferentes lugares de “la Alcaldia” de acuerdo al Anexo v
Técnico 1, asi mismo el Proveedor del Servicio serd el
responsable del costo de la operacion y maniocbras del
servicio, en las instalaciones. En correlacion con el numeral
3.2.2."8".

2.9. Garantia de los bienes, defectos y deficiencias.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
contra defectos y deficiencias y vicios ocultos, asi como de
cualguier otra responsabilidad en gue hubieren incurrido,
indicando gue los bienes para la realizacidn del servicio
cuenfan por lo menos con 12 meses de garantia contra
defectos y que la calidad de los bienes para la realizacién v
del servicio objeto de la presente Invitacién Restringida a
Cuando Menos Tres Proveedores, cumple con las
especificaciones técnicas solicitadas por el drea
requirente. Este documento deberd presentarse en el
apartado de la Propuesta Técnica. En correlacidon con el
numeral 3.2.2. "8"

2.10. Vigencia del contrato:

La vigencia del conirato serd: del dia de la emisién del
Fallo y hasta el 31 de diciembre de 2022. En correlacién
con el numeral 3.2.2. 8"

2.11. Obligaciones del participante.

Escrito en el que se indique que el proveedor se consfituye
como pairén en los términos de la Ley Federal del Trabajo vy
es el Unico responsable de las relaciones entfre él y el
perscnal que utilice para realizar el Contratacion del
Servicio de Impresion del Periédico de la Alcaldia Tlalpan,
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamientfo
Vehicular gue se indican en estas bases, asi como las
- dificultades o conflictos que pudieran surgir entre él y su
personal o de este Ulfimo enfre si, también serd
responsable de los accidentes que se pudieran suscitar
durante la prestacion del servicio, por lo que la
Convocante no serd Patrén sustituto ni solidario por ningun
motivo. Este documento deberd presentarse en el
apartado de la Propuesta Técnica. En correlacién con el

IR/DGA/DRMSG/024/2022
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numeral 3.2.2. "10"

2.13. Transporte.

“El Proveedor” adjudicado, fendrd bajo su cargo vy
responsabilidad el fransporte Libre a Bordo Destino
Ubicacién (LAB Destino Ubicacién) del servicio para el
Contratacién del Servicio de Impresion del Periddico de la
Alcaldia Tlalpan, del Servicio de Impresos y el Servicio de
Balizamiento Vehicular. La aceptacién del participante
debe manifestarse por escrito y bajo protesia de decir
verdad e incluilo en el “Sobre Unico” con Ila
documentacidén que contenga la propuesta técnica.

En correlacién con el numeral 3.2.2. “11"

3.2.2. La Propuesta Técnica. (Presentar, original de la
siguiente documentacién). (Ver punto 3.2.1.) y (Ver
punio 3.2.4.)

3. Carta bajo protesta de decir verdad, indicando que
los bienes para la prestacion de los servicios
propuestos son nuevos, de buena calidad, de
menor impacto ambiental y que cumplen con las
especificaciones técnicas solicitadas por el drea.

3.2.2. “9" Escrito firmado por el representante legal, en el
cual el participante manifieste bajo profesta de decir
verdad que no cederd ni subconfratard total o I
parcialmente la prestacion de servicios objeto de esta
Invitacién Resiringida a Cuando Menos Tres Proveedores

A
I -
J/

ISRAEL RMAERINO DE LA TORRE
JUD DE SERVICIOS GENERALES Y APOYO
LOGISTICO

IR/DGA/DRMSG/024/2022
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Invitacion Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
IR/DGA/DRMSG/024/2022
“Contratacion del Servicio de Impresién del Peridédico de la Alcaldia Tlalpan,
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento Vehicular”

DICTAMEN TECNICO
2 + 2 PROMOCIONALES, S.A. DE C.V.

DOCUMENTO CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

2.1. Descripciéon General del Servicio. La descripcion
completa de la Contratacién del Servicio de Impresion del
Periédico de la Alcaldia Tlalpan, del Servicio de Impresos y
el Servicio de Bdalizamiento Vehicular, asi como las
especificaciones minimas establecidas en el “Anexo
Técnico 1", el cual forma parte integrante de estas bases. v
Con fundamento Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal y 46 pdrrafo primero de su Reglamenfo. En
correlacion con el numeral 3.2.2. 1"

2.2, Especificaciones.

Las Propuestas Técnicas del Contratacién del Servicio de
Impresién del Periédico de la Alcaldia Tlalpan, del Servicio
de Impresos y el Servicio de Balizamiento Vehicular a
contraiar, se presentardn respetando las especificaciones
minimas establecidas en el “Anexo Técnico 1”. Los servicios
deberdn ser de buena calidad, y que cumplan con las v
especificaciones técnicas solicitadas por el drea. Lo
anterior deberd ser manifestado mediante carta bajo
protesta de decir verdad. Este documento deberd
presentarse en el apartado de la Propuesta Técnica. Con
fundamento en el articulo 46 pdrrafo primero del
Reglamento de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal. En correlacion con el numeral 3.2.2. “2"

2.3. Grado de Integracién Nacional.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad
indicando que los bienes para realizar el servicio que se
oferten deben ser de origen Nacional o que cuentan por lo
menos, con un 50% (cincuenta por ciento) de Integracion v
Nacional. Este documento deberd presentarse en el
apartadeo de la Propuesta Técnica. Con fundamento en el
arficulo 30 fraccién I, 33 fraccidon XXl de la Ley de
Adgquisiciones para el Disirifo _Federal y 53 de su
Reglamento. En correlacién con el numeral 3.2.2. 4"

IR/DGA/DRMSG/024/2022
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2.4, Patentes, Marcas y/o Derechos de Autor.

Se deberd presentar carta bajo protesia de decir verdad,
donde se indique que asumird la responsabilidad total:
que, al redlizar el servicio, infrinja patentes, marcas o v
derechos de autor. Este documento deberd presentarse en
el apartado de la Propuesta Técnica. En correlacion con el
numeral 3.2.2. 5"

2.5. Calidad del Servicio.

Los participantes deberan especificar en su propuesia
técnica, la buena calidad del servicio descrito en el Anexo
Técnico 1 que cofizan en esta Invitacién Restringida a
Cuando Menos Tres Proveedores para la Contratacion del
Servicio de Impresién del Periédico de la Alcaldia Tlalpan, v
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento
Vehicular, misma que serd considerada en la evaluacion y
se establecerd como obligacion coniractual con el

parficipante ganador. En correlacion con el numeral 3.2.2.
Ué”

2.6 Normas minimas de calidad:

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
en la que se indigue gque el Coniratacién del Servicio de
Impresion del Periédico de la Alcaldia Tlalpan, del Servicio v
de Impresos y el Servicio de Balizamiento Vehicular cbjeto
de la presente Invitacién cumple con las normas
necesarias. Este documento deberd presentarse en el
apartado de la Propuesta Técnica. En correlacion con el
numeral 3.2.2. 7"

7. Plazo de enifrega de los servicios.

Los servicios objeto de la presente Invitacién Restringida a
Cuando Menos Tres Proveedores para el Coniratacion del
Servicio de Impresién del Periédico de la Alcaldia Tlalpan,
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento
Vehicular, serdn de acuerdo con el Anexo Técnico 1 como Vv
lo solicite el drea requirente, dicho servicic comprenderd
un periodo entre el dia de la emisién del fallo y hasta el 31
de diciembre de 2022 o hasta concluir con el monto
mdximo contratado, deniro de ese mismo periodo. En
correlacion con ei numeral 3.2.2. 8"

IR/DGA/DRMSG/024/2022
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2.8. Lugar y Prestacion del Servicio.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
indicando que. Los servicios deberdn ser realizados en los
inmuebles establecidos por el drea requirente, en los
diferentes lugares de “la Alcaldia” de acuerdo al Anexo v
Técnico 1, asi mismo el Proveedor del Servicio serd el
responsable del costo de la operacion y maniobras del
servicio, en las instalaciones. En correlacién con el numeral
32,9, 5",

2.9. Garantia de los bienes, defectos y deficiencias.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
contra defectos y deficiencias y vicios ocultos, asi como de
cualguier ofra responsabilidad en gue hubieren incurrido,
indicando que los bienes para la realizacion del servicio
cuentan por lo menos con 12 meses de garantia contra
defectos y que la calidad de los bienes para la realizacién N4
del servicio objeto de la presente Invitacién Restringida a
Cuande Menos Tres Proveedores, cumple con las
especificaciones fécnicas solicitadas por el  drea
requirente. Este documenio deberd presentarse en el
apartado de la Propuesta Técnica. En correlacidén con el
numeral 3.2.2. "8"

2.10. Vigencia del contrato:

La vigencia del confrato serd: del dia de la emisién del
Fallo y hasta el 31 de diciembre de 2022. £n correlacion
con elnumeral 3.2.2. "8"

2.11. Obligaciones del participante.

Escrito en el que se indique que el proveedor se constituye
como patrén en los términos de la Ley Federal del Trabajo y
es el Unico responsable de las relaciones entre él v el
personal que utilice para realizar el Confratacidon del
Servicio de Impresién del Periddico de la Alcaldia Tlalpan,
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento
Vehicular que se indican en estas bases, asi como las v
dificultades o conflictos que pudieran surgir enire él y su
personal o de este U(ltimo entre s, también serd
responsable de los accidentes gque se pudieran suscitar
durante la prestacion del servicio, por lo gque la
Convocante no serd Patrén sustituto ni selidario por ningun
motivo. Este documento deberd presentarse en el
apartado de la Propuesta Técnica. En correlacién con el
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numeral 3.2.2. "10"

2.13. Transporte.

“El Proveedor” adjudicado, fendrd bagjo su cargo y
responsabilidad el transporte Llibre a Bordo Destino
Ubicacién (LAB Destino Ubicacién) del servicio para el
Contratacién del Servicio de Impresiéon del Periédico de la
Alcaldia Tlalpan, del Servicio de Impresos y el Servicio de
Balizamiento Vehicular. La aceptacién del paricipante
debe manifestarse por escrito y bajo protesta de decir
verdad e incluilo en el “Sobre Unico” con la
documentacion que contenga la propuesta técnica.

En correlacién con el numeral 3.2.2. "11"

3.2.2. la Propuesta Técnica. (Presentar, original de la
siguiente documentacién). (Ver punio 3.2.1.) y (Ver
punto 3.2.4.)

3. Carta bajo protesta de decir verdad, indicando gue
los bienes para la prestacion de los servicios
propuestos son nueveos, de buena calidad, de
menor impacto ambiental y que cumplen con las
especificaciones técnicas solicitadas por el drea.

3.2.2. 9" Escrito firmado por el representante legal, en el
cual el participante manifieste bajo proftesta de decir
verdad que no cederd ni subcontratard total o v
parcialmente la prestacion de servicios objeto de esta
Invitacién Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores

LIC. DAVID ISRAEL M

IN&(ZE LA TORRE
JUD DE SERVICIOS GENERALES Y APOYO
LOGISTICO
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Invitacion Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
IR/DGA/DRMSG/024/2022
“Confratacién del Servicio de Impresion del Periddico de la Alcaldia Tlalpan,
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento Vehicular”

DICTAMEN TECNICO
INTEGRAME MEXICO CONSULTORES, S.C.
DOCUMENTO CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE
2.1. Descripcién General del Servicio. La descripcion

completa de la Contratacién del Servicio de Impresién del
Periédico de la Alcaldia Tlalpan, del Servicio de Impresos y
el Servicio de Bdlizamienfo Vehicular, asi como las
especificaciones minimas establecidas en el “Anexo
Técnico 1", el cual forma parte integrante de estas bases. v
Con fundamenfo Ley de Adguisiciones para el Disfrito
Federal y 46 pdmrafo primero de su Reglamento. En
correlacion con el numeral 3.2.2. 1"

2.2. Especificaciones.

Las Propuestas Técnicas del Coniratacién del Servicio de
Impresién del Periddico de la Alcaldia Tlalpan, del Servicio
de Impresos y el Servicio de Balizamiento Vehicular ¢
confratar, se presentardn respetando las especificaciones
minimas establecidas en el “Anexo Técnico 1", Los servicios
deberdn ser de buena cdlidad, y que cumplan con las v
especificaciones técnicas solicitadas por el drea. Lo
anterior deberd ser manifestade mediante carta bdjo
protesta de decir verdad. Este documento deberd
presentarse en el apartado de la Propuesta Técnica. Con
fundamento en el arficulo 4é pdrrafo primero del
Reglamento de Ila Ley de Adgquisiciones para el Distrito
Federal. En correlacion con el numeral 3.2.2, “2"

2.3. Grado de Integracién Nacional.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad
indicando que los bienes para realizar el servicio que se
oferfen deben ser de origen Nacional o gque cuentan por lo
menos, con un 50% (cincuenta por ciento) de Integracion v
Nacional. Este documento deberd presentarse en el
apartado de la Propuesta Técnica. Con fundamento en el
arficulo 30 fraccién I, 33 fraccién XXl de |la Ley de
Adquisiciones para el Distrito Federal y 53 de su
Reglamento. En correlacién con el numeral 3.2.2. “4"
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2.4, Patentes, Marcas y/o Derechos de Autor.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
donde se indique que asumird la responsabilidad total:
que, al redlizar el servicio, infrinja patentes, marcas o v
derechos de autor. Este documento deberd presentarse en
el apartado de la Propuesta Técnica. En correlacion con el
numeral 3.2.2. "5"

2.5. Cdalidad del Servicio.

Los participantes deberan especificar en su propuesta
técnica, la buena calidad del servicio descrito en el Anexo
Técnico 1 que cofizan en esta Invitacién Restringida a
Cuando Menos Tres Proveedores para la Contratacion del
Servicio de Impresién del Periédico de la Alcaldia Tialpan, v
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento
Vehicular, misma que serd considerada en la evaluacion y
se establecerd como obligacidn conifractual con el

parficipante ganador. En correlacion con el numeral 3.2.2.
Héf’

2.6 Normas minimas de calidad:

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
en la que se indigue que el Contrataciéon del Servicio de
Impresién del Periddico de la Alcaldia Tlalpan, del Servicio v
de Impresos y el Servicio de Balizamiento Vehicular objeto
de la presente Invitacidn cumple con las normas
necesdarias. Este documenio deberd presentarse en el
apartado de la Propuesta Técnica. En correlacion con el
numeral 3.2.2. 7"

7. Plazo de entrega de los servicios.

Los servicios objeto de la presente Invitacién Restringida a
Cuando Menos Tres Proveedores para el Coniratacién del
Servicio de Impresién del Periédico de la Alcaldia Tlalpan,
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento
Vehicular, seran de acuerdo con el Anexo Técnico 1 como
lo solicite el drea requirente, dicho servicio comprenderd v
un periodo enire el dia de la emisidén del fallo y hasta el 31
de diciembre de 2022 ¢ hasta concluir con el meonto
maximo contratado, dentro de ese mismo periodo. En
correlacion con el numeral 3.2.2. “8”
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2.8. Lugar y Prestacion del Servicio.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
indicando que. Los servicios deberdn ser realizados en los
inmuebles establecidos por el drea requirente, en los
diferentes lugares de “la Alcaldia” de acuerdo al Anexo v
Técnico 1, asi mismo el Proveedor del Servicio serd el
responsable del costo de la operacién y maniobras del
servicio, en las msfolacnones En correlacién con el numeral
3.2.2. "8",

2.9. Garanfia de los bienes, defectos y deficiencias.

Se deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad,
confra defectos y deficiencias y vicios ocultos, asi como de

cualquier otfra responsabilidad en que hubieren incurrido,
indicando que los bienes para la realizacién del servicio
cuentan por [0 menos con 12 meses de garantia contra
defectos y que la calidad de los bienes para la realizaciéon v
del servicio objeto de la presente Invitacidn Restringida a
Cuando Menos Tres Proveedores, cumple con las
especificaciones técnicas solicitadas por el drea
requirente. Este documento deberd presentarse en el
apartado de la Propuesta Técnica. En correlacion con el
numeral 3.2.2. “8"

2.10. Vigencia del contrato:

La vigencia del confrato serd: del dia de la emisidn del v
Fallo y hasta el 31 de diciembre de 2022. En correlacién
con el numeral 3.2.2. "8"

2.11. Obligaciones del participante.

Escrito en el que se indique que el proveedor se constifuye
como patrén en los términos de la Ley Federal del Trabajo vy
-es el Unico responsable de las relaciones entfre él y el
personal que utilice para realizar el Contratacién del
Servicio de Impresion del Periédico de la Alcaldia Tlalpan,
del Servicio de Impresos y el Servicio de Balizamiento
Vehicular que se indican en estas bases, asi como las
dificultades o conflictos que pudieran surgir entre él y su
personal o de este Ultimo enfre s, también serd
responsable de los accidentes que se pudieran suscitar
durante la prestacion del servicio, por lo que la
Convocante no serd Patrén sustituto ni solidario por ningun
mofivo. Este documento deberd presentarse en el
apariado de la Propuesta Técnica. En correlacidon con el
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numeral 3.2.2. "10"

2.13. Transporte.

“El Proveedor” adjudicado, tendrd bgjo su cargo v
responsabilidad el fransporfe Llibre a Bordo Destino
Ubicacion (LAB Destino Ubicacién) del servicio para el
Contratacién del Servicio de Impresién del Periddico de la
Alcaldia Tlalpan, del Servicio de Impresos y el Servicio de
Balizamiento Vehicular. La aceptacién del participante
debe manifestarse por escritoc y bajo protesta de decir
verdad e incluido én el “Sobre Unico” con la
documentaciéon que contenga la propuesta técnica.

En correlacién con el numeral 3.2.2. 11"

3.2.2. La Propuesta Técnica. (Presentar, original de la
siguiente documentacion). (Ver punto 3.2.1.) y (Ver
punto 3.2.4.)

3. Carta bajo protesta de decir verdad, mdlcondo que
los bienes para la prestacion de los servicios
propuestos son nuevos, de buena calidad, de
menor impacto ambiental y que cumplen con las
especificaciones técnicas solicitadas por el drea.

3.2.2. "9" Escrifo firmado por el representante legal, en el
cual el paricipante manifieste bajo protesia de decir
verdad que no cederd ni subconfratard total o v
parcialmente |la prestacion de servicios objeto de esta
Invitacién Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores

LIC-DAVID IS RINO DE LA TORRE
JUD DE SERVICIOS GENERALES Y APOYO
LOGISTICO
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